
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

………./……..(…….) önkormányzati rendelete 

a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény egyes 

rendelkezéseinek Ózd Város területén történő végrehajtásáról szóló 

9/2012.(IV.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő:  Ózdi Távhőtermelő és Szolgáltató Kft. ügyvezetője 

Előkészítő: PH. Településfejlesztési Osztály 

 

Ózd, 2024. november 27. 

  



 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

………./……..(…….) önkormányzati rendelete 

a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény egyes 

rendelkezéseinek Ózd Város területén történő végrehajtásáról szóló 

9/2012.(IV.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 

6. § (2) bekezdés j) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 20. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

2/2018. (III.26.) önkormányzati rendelet 5. melléklete I.2.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Ügyrendi és Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 

egyes rendelkezéseinek Ózd Város területén történő végrehajtásáról szóló 9/2012.(IV.27.) önkormányzati 

rendelet 14. §-a, a következő (7a) és (7b) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7a) A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 157/2005.(VIII.15.) 

Korm.rendelet 8. mellékletének 6. sorában meghatározott Megtakarítási arány (E) értéke az Ózdi Távhő 

Kft. ellátási területén 0,15. 

(7b) A beruházás költségei között minden esetben figyelembe kell venni a fűtés egyedi szabályozhatóvá 

történő átalakításának költségeit is.”  

2. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

  



Általános indoklás 

A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 6 § (2) bekezdése j) pontjának értelmében az 

önkormányzat képviselő-testülete rendeletben állapítja meg a fűtési költségmegosztó felszerelésének 

műszaki megvalósíthatósági és költséghatékonysági egyedi szempontjait, ütemezését és egyéb feltételeit. 

A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 157/2005.(VIII.15.) 

Korm.rendelet 17/C. §-a (1c)-(1d) pontja rendelkezik a költségmegosztók alkalmazásának általános 

feltételeiről. 

A törvényhozó célja a költségosztók elterjesztésével, ill. a hőfogyasztás lakásonkénti mérésének, 

kiépítésének ösztönzésével a távhős lakások hőfogyasztásának takarékossá tétele. A társasházak 

feladatává teszi a mérések, ill. költségmegosztók felszerelésének gazdaságossági vizsgálatát. Az 

önkormányzat feladata rendeletben meghatározni azt az évenkénti költségmegtakarítást, ami a beruházást 

gazdaságossá teszi, ez minden városban a körülményektől függően más és más. A költséghatékonysági 

vizsgálat határideje: 2025. december 31. Amennyiben a beruházás költséghatékonynak bizonyul, úgy 

megvalósításának határideje a vizsgálatot követő 12 hónap.  

 

Részletes indoklás 

1. §-hoz 

A hőmennyiség épületrészenkénti hiteles mérésének kialakítására vagy fűtési költségmegosztók 

alkalmazása esetére meghatározott Megtakarítási arány értékét állapítja meg. 

2. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  

  



TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe: 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/....(...) önkormányzati rendelete a 

távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény egyes rendelkezéseinek Ózd város területén történő 

végrehajtásáról szóló 9/2012. (IV. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja: 

2024. november 27. 

3. Társadalmi hatások  

A költséghatékonysági vizsgálat eredményeként azokban a lakásokban, melyekben a távhőszolgáltatásról 

szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 157/2005.(VIII.15.) Korm.rendeletben előírt éves 

megtakarítás a meghatározott mérték fölötti, hőfogyasztás csökkenést eredményez.   

4. Gazdasági és költségvetési hatások 

A költséghatékonysági vizsgálat az érintett felhasználókra nézve költséget, ugyanakkor a mérés 

következtében bekövetkező fogyasztáscsökkenés hosszú távú megtakarítást keletkeztet. 

5. Környezeti és egészségi következmények 

A rendelet tervezet elfogadásának következtében a fűtési energia előállítása következtében keletkező 

káros kibocsátás csökkenése várható. 

6. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A költséghatékonysági vizsgálat elvégzése, annak dokumentálása nagyobb adminisztratív terhet 

keletkeztet. 

7. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A rendelet tervezet elfogadása a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 6 § (2) bekezdés j) 

pontja és a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 157/2005.(VIII.15.) 

Korm.rendelet 17/C. §-a alapján kötelező az Önkormányzat számára.  

8. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak. 

 


